РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « » М 2020 г. № ///
г. Калининград

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа
«Город Калининград» от 13.09.2017 № 1376
«Об утверждении Порядка
предоставления субсидий на оказание
услуг и (или) выполнение работ по
содержанию и ремонту общего имущества
в многоквартирном доме»
(в редакции постановления от 25.07.2018 № 763)

На основании статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению
администрации городского округа «Город Калининград» от 13.09.2017 № 1376
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий на оказание услуг и (или)
выполнение работ по содержанию и ремонту общего имущества в
многоквартирном доме» (в редакции постановления от 25.07.2018 № 763):

1.1 подпункт 1 пункта 1.3 изложить в новой редакции:
«1) управляющая организация, ТСЖ, жилищный кооператив или иной

специализированный потребительский кооператив, осуществляющие на
законных основаниях деятельность по управлению многоквартирными домами
на территории городского округа «Г ород Калининград», управляющая
организация, определенная в соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного
кодекса Российской Федерации для управления многоквартирным домом, в
отношении которого собственниками помещений не выбран способ управления
в порядке, установленном Жилищным кодексом Российской Федерации, или
выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая
организация (далее - управляющая организация, определенная в соответствии
со статьей 161 ЖК РФ).»;

1.2 пункт 3.5 дополнить подпунктом 3.5.6 следующего содержания:
«3.5.6 для управляющей организации, определенной в соответствии со

статьей 161 ЖК РФ, - правовым актом органа местного самоуправления.»;
1.3 пункты 3.16-3.17 изложить в новой редакции:

«3.16. Управляющая организация, определенная в соответствии со статьей
161 ЖК РФ, для получения Субсидии представляет в Комитет следующие
документы:

3.16.1 заверенные уполномоченным лицом управляющей организации
копии свидетельств о внесении записи в Единый государственный реестр
юридических лиц и свидетельств о постановке на государственный учет в
налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации;

3.16.2 расчет размера Субсидии, подлежащей возмещению за счет средств
городского бюджета (приложение № 1). Расчет производится отдельно по
каждому помещению, многоквартирному дому и договору управления в целом;

3.16.3 для получения Субсидии на возмещение платы за коммунальные
ресурсы, потребляемые на содержание общего имущества в многоквартирном
доме, представляется расчет Субсидии, подлежащей возмещению за счет
средств городского бюджета (приложение № 2);

3.16.4 отчет о затратах, подлежащих возмещению из бюджета городского
округа (приложение № 4).

3.17. Для перечисления Субсидии получателю Комитет в установленном
порядке направляет заявку на оплату расходов в комитет экономики и
финансов администрации городского округа «Г ород Калининград» с
приложением отчетов (приложения № 4 и (или) № 5).».

1.4. Дополнить пунктом 3.18 следующего содержания:
«3.18. Предоставление Субсидии прекращается в случае:
3.18.1 окончания срока действия Договора;
3.18.2 принятия собственниками помещений в многоквартирном доме в

порядке, установленном Жилищным кодексом Российской Федерации, решения
об отказе от исполнения Договора;

3.18.3 представления получателем недостоверных сведений.».
2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование
постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте администрации
городского округа «Город Калининград» в сети Интернет, направление копии
постановления в Правительство Калининградской области для внесения в
региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации, председателя комитета городского хозяйства
администрации городского округа «Город Калининград» Купцова А.А.

Глава городского округа А.Н. Силанов

Красавина О.Г.
92-32-29

*